



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
เรื่อง ราคาากลางโครงการล้อมรั้วลดทอนน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓
บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการล้อมรั้วลดทอนน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่
๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เพื่อจ่ายเป็นค่าล้อมลดทอนระยะทาง
รวม ๔๑๐ เมตร สูง ๒ เมตร พร้อมติดตั้งประตู ๑ ด้าน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑
ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระเบียบระบายน้ำองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่
ทณ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๓/๒๕๖๘ สภาพเดิม สระน้ำสาธารณประโยชน์
งบประมาณ ๓๔๔,๐๐๐ บาท(สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าว
เสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๓๔๖,๐๙๖.๒๔ บาท(สามแสนสี่หมื่นหกพันเก้าสิบหกบาทยี่สิบสี่สตางค์)

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการล้อมรั้วลวดหนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ล้อมลวดหนามระยะทางรวม ๔๑๐ เมตร สูง ๒ เมตร พร้อมติดตั้งประตู ๑ ด้าน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างและระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา เลขที่ ทถ.นม.๐๒-๒๐๑ และตามแบบอบต.โนนประดู่กำหนดเลขที่ ๐๓/๒๕๖๘
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๔๖,๐๙๖.๒๔ บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันเก้าสิบกบาทยี่สิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบ พร.๕
 - ๖.๔ แบบ พร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีรวิทย์	เคียนจันทรี	ตำแหน่ง ปลัดอบต.	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสมจิตร	สัตย์ชื่อ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายภิวรรัช	กุลจิตติอัมพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สีดา	เป็นกรรมการ

ช่วยราชการ นักจัดการงานช่าง อบต.โนนประดู่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ กองช่าง

ที่ /

วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการล้อมรั้วลวดหนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๓๐๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างได้แก่ โครงการล้อมรั้วลวดหนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๓๔๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวีรวิทย์ เคียนจันทรित)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสมจิตร สัตย์ชัย)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเอวราช กุลจิตติอัมพร)

กรรมการ

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการล้อมรั้วลดทอนนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่
ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ประชุมเมื่อวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๗.๐๐ น.
ณ ห้องประชุม One Stop Service

ผู้มาประชุม

ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ผู้มาประชุม	หมายเหตุ
๑	นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต	ประธานกรรมการ	วีรวิทย์ เคียนจันทริต	
๒	นางสมจิตร สัตย์เชื้อ	กรรมการ	สมจิตร สัตย์เชื้อ	
๓	นายภีรราช กุลจิตติอัมพร	กรรมการ	ภีรราช กุลจิตติอัมพร	

ผู้ไม่มาประชุม

-ไม่มี-

เริ่มประชุมเวลา ๐๗.๐๐ น.

นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต ในฐานะประธานกรรมการคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการล้อมรั้วลดทอนนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา เป็นประธานประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ประธานฯ นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ๓๐๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่องคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบข่ายงานและราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบล โนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โครงการล้อมรั้วลดทอนนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินที่ตั้งไว้ จำนวน ๓๔๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

ประธานฯ นายวีรวิทย์ เคียนจันทริต กำหนดราคากลางโครงการล้อมรั้วลดทอนนามสระน้ำสาธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในวงเงินที่ตั้งไว้ จำนวน ๓๔๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ มติ ครม. เมื่อเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ

๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๓๓๒/ว๑๓๔ ลว ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๗ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ช่วงราคาดิถีละ ๓๒.๐๐ - ๓๒.๔๙ บาท เป็นราคาต้นทุนค่าขนส่ง ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรที่เพิ่มขึ้น ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบราคาตามท้องตลาด จึงขอให้คณะกรรมการตรวจสอบข้อมูลที่น่ามาพิจารณาว่าถูกต้องหรือไม่ มีข้อมูลสิ่งใดที่ต้องแก้ไขเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาต่อไป

คณะกรรมการ

จากการตรวจสอบข้อมูลที่ช่างได้นำเสนอแล้วเห็นว่าเป็นข้อมูลประกอบที่สมเหตุสมผล และใช้หลักเกณฑ์ที่เป็นปัจจุบันในการพิจารณาแล้ว จึงสมควรกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

ประธานฯ

มีท่านใดจะเสนอข้อมูลอื่นเพิ่มเติมหรือไม่

คณะกรรมการ

ไม่มี

ประธานฯ

เมื่อไม่มีท่านใดเสนอ กระผมขอมติที่ประชุมในการพิจารณากำหนดราคาโครงการล้อมรั้วลวดหนามสะพานธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

มติที่ประชุม ที่ประธานมีมติเป็นเอกฉันท์ ดังนี้

๑. มีมติเป็นเอกฉันท์ ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการล้อมรั้วลวดหนามสะพานธารณประโยชน์บ้านโนนประดู่ (ด้านใน) หมู่ที่ ๓ บ้านโนนประดู่ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา ในราคาปัจจุบัน จำนวน ๓๔๔,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ต่ำกว่า งบประมาณที่ได้จัดสรรจำนวน ๒,๐๙๖.๒๔ บาท (สองพันเก้าสิบหกยี่สิบสี่สตางค์) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน รายละเอียดตาม แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบพร้อมนี้
๒. เห็นควรพิจารณาอนุมัติงบประมาณราคากลางจำนวน ๓๔๖,๐๙๖.๒๔ บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันเก้าสิบหกยี่สิบสี่สตางค์)

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

- ไม่มี

เลิกประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จตุรายนการประชุม

(นายวิรัช กุลจิตติอำพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลเสีดา
ช่วยราชการตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายวีรวิทย์ เคียนจันทรัด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

สรุปการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ล้อมรั้วลวดหนามสระน้ำสาธารณประโยชน์ บ้านโนนประดู่(ด้านใน) หมู่ที่ 3

รายละเอียดโครงการ ระยะทางยาวรวม 410 เมตร สูง 2 เมตร พร้อมติดตั้งประตู 1 ด้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 3 ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ 921001 (03/2568) จำนวน.....7.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่...29...เดือน...สิงหาคม....พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	264,721.00	1.3074	346,096.24	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				346,096.24	
สรุป		คิดเป็นเงินงบประมาณ		346,096.24	
(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นหกพันเก้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2568

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภิวัชร กุลจิตติอัมพร)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิวิทย์ เคียนจันทร)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สีดา

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายวิวิทย์ เคียนจันทร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสมจิตร สัตย์เชื้อ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

(นายภิวัชร กุลจิตติอัมพร)

นายกองค์การบริหารส่วน.โนนประดู่

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สีดา ช่วยราชการ

ตำแหน่งนักจัดการงานช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง

ล้อมรั้วลวดหนามรอบสระหนอง ด้าน รวมความยาว 410 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 3 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 921001

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย นายภิวรรษ กุลจิตติอมพร นักบริหารงานช่าง

เมื่อวันที่ 29/8/68

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. เสว/บานประตูรั้ว							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.4 ลบ.ม.	-	-	168.00	67.20	67.20	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	492.00	24.60	112.00	5.60	30.20	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.053 ลบ.ม.	2,200.00	116.60	426.00	22.58	139.18	ราคาท้องถิ่น
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.315 ลบ.ม.	2,800.00	882.00	466.00	146.79	1,028.79	ราคาท้องถิ่น
1.5	เหล็กเสริม	47.61 กก.	21.91	1,043.14	4.40	209.48	1,252.62	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	37.55	26.29	-	-	26.29	
1.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. dia 1 1/2"	3 ท่อน	847.00	2,541.00			2,541.00	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง	5.25 ตร.ม.	110.00	577.50			577.50	
1.9	บุ้ชสลักติดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	95.00	570.00		650.00	1,220.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุญแจ	2 ชุด	280.00	560.00			560.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	82.00	246.00	82.00	246.00	492.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	40.00	80.00	38.00	76.00	156.00	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.14 ตร.ม.	657.90	750.01	139.00	158.46	908.47	
1.15	ตะปู	0.2 กก.	65.00	13.00	-	-	13.00	
	รวมเงิน (1)			7,535.13		1,672.00	9,207.13	
	รวมบานประตูรั้ว 4 ด้าน	2 ชุด	9,207.13	18,414.25		1,672.00	20,086.25	
	2. เสามุมรั้วและระยะกลาง					3,344.11		
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.	-	-	168.00	33.60	33.60	
2.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.025 ลบ.ม.	492.00	12.30	112.00	2.80	15.10	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม.	2,200.00	66.00	426.00	12.78	78.78	ราคาท้องถิ่น
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.14 ลบ.ม.	2,800.00	392.00	466.00	65.24	457.24	ราคาท้องถิ่น
2.5	เหล็กเสริม	29.91 กก.	21.73	649.94	3.60	107.68	757.62	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	37.55	15.02	-	-	15.02	
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม.	82.00	123.00	82.00	123.00	246.00	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม.	35.00	52.50	30.00	45.00	97.50	
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.57 ตร.ม.	657.90	375.00	139.00	79.23	454.23	
2.10	ตะปู	0.1 กก.	65.00	6.50	-	-	6.50	
	รวมเงิน (2)			1,692.27		469.33	2,161.59	
	เสามุมรั้วคิดเป็นเงินรวม	9 ต้น	2,161.59	19,454.34	469.33	4,223.93	23,678.27	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			37,868.59		5,895.93	43,764.53	43,760.00

ประมาณราคาก่อสร้าง

ล้อมรั้วสวนหนามรอบสระหนอง ด้าน รวมความยาว 410 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 3 ต.โนนประดู่ อ.เสีดา จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 921001

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

นายภวิรรษ กุลจิตติอัมพร นักบริหารงานช่าง

เมื่อวันที่ 29/8/68

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	3. รั้วเสารั้ว(ยาวรวม 410 ม.)							
3.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	50 ลบ.ม.	-	-	168.00	8,400.00	8,400.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	9 ลบ.ม.	2,800.00	25,200.00	466.00	4,194.00	29,394.00	ราคาท้องถิ่น
3.3	สวนหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	2,050.0 ม.	5.40	11,070.00	2.00	4,100.00	15,170.00	
3.4	เสารั้ว คสล. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	164 ต้น	275.00	45,100.00	30.00	4,920.00	50,020.00	รวมเสาค้ำยัน
3.5	น๊อต dia. 4 มม.	400 ตัว	12.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	รวมเงิน (3)			86,170.00		21,614.00	107,784.00	
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินต่อเมตร			4,308.50		1,080.70	5,389.20	ราคาต่อเมตร
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินรวม	410 ม.	4,308.50	176,648.50	1,080.70	44,308.70	220,957.20	220,950.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง 1-3							
	รวมเงิน 1+2+3			214,517.09		50,204.63	264,721.73	
	คิดเป็นเงินค่างาน						264,721.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิวิทย์ เคียนจันทรี)

(นางสมจิตร์ สัตย์ชื่อ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

นักวิชาการศึกษานำนายการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภวิรรษ กุลจิตติอัมพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.เสีดา ช่วยราชการ

ตำแหน่งนักจัดการงานช่าง